Menurut Zaenal Muttaqin, dalam jurnalnya yang berjudul *Mutiara Pemikiran Sufistik Ibnu Atha'illah as-Sakandari*, disebutkan bahwa Syekh *Ibnu Atha'illah as-Sakandari* yang merupakan pengarang dari kitab *al-Hikam* mempunyai nama lengkap *Taj al-Din Abu'l Fadl Ahmad ibn Muhammad ibn 'Abd al-Karim ibn Atha'Allah al-Iskandari al-Judhami al-Maliki al-Shadhili* (650 H – 709 H/1252 M – 1309 M). Kembali pada namanya *al-Sakandari* atau *al-Iskandari*, dilihat dari namanya itulah, bahwa *Ibnu Atha'illah* dilahirkan di kota Iskandariyah atau biasa disebut dengan Alexandria, yang berada di Mesir. Sedangkan penisbatan *al-Syadzili* dikarenakan keanggotaannya dalam tarekat *Shadziliyyah*.

Mengutip Brockelman, tak kurang dari 17 syarah atas Kitab alHikam dituliskan para ulama. Diantaranya, *al-H{ikam al- ‘At}a’iyyah* karya *Abi al-‘Abba>s Ahmad ibn Muhammad Zarru>q* (w. 899 H./1394 M.), *Sharh al-Hikam* tulisan *Ibn ‘Ubbad al-Nafari al-Randi* (w. 796 H./1394 M.) yang cukup populer diajarkan di pesantren-pesantren Indonesia, dan *Ib’ad al-Ghumam ‘an Iyqadh al-H{imam fi Sharh al-H{ikam* karya *Ah}mad ibn Muhammad ibn ‘Aji>bah al-H}asani* sebagai syarah terhadap syarah Hikam, *Iyqadh al-H{ikam*. Kedalaman kandungannya juga sepertinya yang mendorong Victor Danner menerjemahkannya ke dalam